Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-56рс от 03.12.2019
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной
территорией от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс (в редакции решения Совета депутатов города
Оленегорска от 14.11.2017 № 01-59рс), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 статьи 6 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 3 статьи 19.1 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5 статьи 26 после слов «планового периода» дополнить словами «(очередным финансовым годом)».
1.4. Подпункт 11 пункта 1 статьи 44 дополнить словами «к годовому отчету об исполнении местного бюджета.».
1.5. Абзац четвертый пункта 2 статьи 45 исключить.
1.6. Пункт 4 статьи 46 признать утратившим силу.
1.7. Пункт 2 статьи 48 после слов «возникновения и исполнения» дополнить словами «(прекращения по иным основаниям)».
1.8. Статью 49 изложить в следующей редакции:
«Статья 49. Верхние пределы муниципального внутреннего долга и предельный объем на обслуживание муниципального долга муниципального образования
1. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1

января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям устанавливается решением о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период.

2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования в очередном финансовом году и плановом периоде, утвержденный решением о местном
бюджете, по данным отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год не должен превышать 15 процентов объема расходов местного бюджета, за исключением объема
расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Установить, что подпункты 1.3, 1.6 и 1.8 пункта 1 настоящего решения применяются при составлении, утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета муниципального образования
город Оленегорск с подведомственной территорией на 2020 год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
О.Г. Самарский,

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией;
А.М. Ляпко,

Председатель Совета депутатов города Оленегорска подведомственной территорией.

	Председатель Совета депутатов города Оленегорска подведомственной территорией.